
 

 

Via A. Verardo, 7 83030 Venticano (AV), Codice fiscale: 80005130648, P.IVA: 80005130648, Tel: 0825965033 

Email: sc.gabriele.capozzi@gmail.com; segretariocapozzi@asmepec.it  PEC: protocollo@pec.comune.venticano.av.it 

1 
 

 
COMUNE di VENTICANO 

Provincia di Avellino 
UFFICIO DEL SINDACO 

    
 

 

DECRETO SINDACALE DEL 18 DICEMBRE 2025 

 

OGGETTO: Nomina del Sostituto del Responsabile del Servizio Tecnico – individuazione del 

Geom. Altavilla Fiorentino. 
 

IL SINDACO 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali ed in particolare: 

• l’art. 50, comma 10; 

• l’art. 107; 

• l’art. 109; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

RICHIAMATO il proprio Decreto del 01/04/2025, Prot. nr. 1677 con il quale è stato conferito 

all’Ing. Pietro Feo l’incarico di Responsabile del Servizio Tecnico e Vigilanza; 

CONSIDERATO che il medesimo decreto prevede la sostituzione del Responsabile del Servizio 

Tecnico in caso di assenza, impedimento o incompatibilità; 

RITENUTO necessario individuare formalmente il dipendente chiamato a svolgere le funzioni di 

sostituto al fine di garantire la continuità dell’azione amministrativa; 

CONSIDERATO che il Geom. Altavilla Fiorentino, dipendente comunale in servizio presso il 

Servizio Tecnico, è in possesso dei requisiti professionali, dell’esperienza e delle competenze 

necessarie; 

DATO ATTO che la presente nomina non comporta attribuzione di incarico di elevata qualificazione 

né riconoscimento automatico di indennità aggiuntive, salvo quanto previsto dalla normativa vigente; 
 

DECRETA 

1. Di nominare il Geom. Altavilla Fiorentino, dipendente del Comune di Venticano, Sostituto 

del Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi degli artt. 50 e 109 del D.Lgs. 267/2000; 

2. Di stabilire che il Geom. Altavilla Fiorentino esercita le funzioni sostitutive nei casi di 

assenza, impedimento temporaneo o incompatibilità del Responsabile del Servizio Tecnico, 

limitatamente al periodo di effettiva sostituzione e fino a nuova nomina nei limiti del mandato 

dello scrivente Sindaco; 

3. Di attribuire al sostituto, per la durata della sostituzione, tutti i poteri di gestione 

amministrativa, tecnica e procedimentale previsti dall’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, ivi 

compresa la sottoscrizione degli atti di competenza del Servizio Tecnico; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
e
n
t
i
c
a
n
o
 
(
A
V
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
7
1
9
7
 
d
e
l
 
1
8
-
1
2
-
2
0
2
5
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o

mailto:sc.gabriele.capozzi@gmail.com
mailto:segretariocapozzi@asmepec.it
mailto:protocollo@pec.comune.venticano.av.it


 

 

Via A. Verardo, 7 83030 Venticano (AV), Codice fiscale: 80005130648, P.IVA: 80005130648, Tel: 0825965033 

Email: sc.gabriele.capozzi@gmail.com; segretariocapozzi@asmepec.it  PEC: protocollo@pec.comune.venticano.av.it 

2 
 

4. Di dare atto che il presente incarico non comporta variazioni dell’inquadramento giuridico 

del dipendente e che eventuali trattamenti economici accessori saranno riconosciuti solo se e 

nei limiti previsti dalla normativa e dal CCNL vigente; 

5. Di trasmettere copia del presente decreto: 

o al dipendente interessato; 

o al Responsabile del Servizio Tecnico; 

o al Responsabile del Servizio Finanziario; 

o all’Ufficio Personale per gli adempimenti di competenza; 

6. Di disporre la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio online e nella sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 

Venticano lì, 18/12/2025  

 

                IL SINDACO 

                          Dott. Arturo CAPRIO1 

 

 

 
1 Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
e
n
t
i
c
a
n
o
 
(
A
V
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
7
1
9
7
 
d
e
l
 
1
8
-
1
2
-
2
0
2
5
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o

mailto:sc.gabriele.capozzi@gmail.com
mailto:segretariocapozzi@asmepec.it
mailto:protocollo@pec.comune.venticano.av.it

